
EMtu'4U 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO, A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 02 de Maio de 2019, às 09:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 01012019/SMI - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA ELISIO AGUIAR NO 
MUNICIPIO DE CARIRE/CE.O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://Municfpios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e 
http://www.carire.ce.clov.br/. Informações pelo fone: 0*88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio 
Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 12 de Abril de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - 

Presidente da CPL. 

"ntoniane A r e drvaoJ~  
Presidente da Comissão de Licitação 

HíSO Agua 1,411 Centro CCQ,: 62184000 eefone: (88)3646.1414 

prefeiturerncaH re©grnaLcom 1 wwicarire.ce.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°071 1 FORTALEZA, 15 DE ABRIL DE 2019 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Tomada de Preços N° 2018.12.20.01CME. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Eusébio - Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia de 16 de abril de 2019, ás 09:00h, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Av. Eduardo Sã, 50, Ceptro, Eusébio/Ce, estará realizando a abertura da(s) 
proposta de preços da licitação, modalidade Tomada de Preços no 2018.12.20.01 CME, cujo objeto é'a contratação de pessoa jurídica especiada na área 
de monilorarnento, instalação e manutenção dos sistemas de alarme e CFTV nas dependências do edificio sede da Câmara Municipa $usébio, 
12 de abril de 2019. A Presidente da Comissão de Licitação. 

*** •00* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2019.03.14. 	Co. 	arre de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/Ce, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando pross 	men o à 	 ços 
n<'2019.03.14. 1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados de comunicação a serem prestados na criação de ma 	publie 	juc nal, 
execução de plano de comunicação e divulgação, junto à Prefeitura Municipal de Quixelô/Ce, neste dia 16 de Abril de 201 	s O 	 ra , onde 
será aberto o envelope contendo a proposta comercial do licitante habilitado, Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de 	újo, 	, Centro ou pelo 
telefone (88) 3579-1210. Quixelô/Ce, 12 de Abril de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto — Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que no 
próximo dia 30 de abril de 2019, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 01 5/2019-FG-SRP cujo objeto é a seleção da melhor 
proposta pais Registro de Preços visando faturas e eventuais aquisições de materiais de limpeza, copa cozinha e higiene pessoal para atender as necessidades 
das Secretarias de Educação e Saúde da Prefeitura Municipal de Potcngi -Ce. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n° 135— Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: www. 
tcm.ce.gov.hr/tce-municipios/ . Potengi - Cc. 12 de abril de 2019. Petrus Barbosa de Lima. Pregoeiro Oficial do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o 0  005/2019 - SMS, cujo 
objeto é a aquisição de material de limpeza comum, copa e cozinha para suprir o Hospital Municipal, as Unidades Básicas de Saúde (PSF), o Centro de 
Especialização Odontológica (CEO) e o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) do Município de Catarina, durante o exercício financeiro de 2019, tipo 
Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 30 de abril de 2019, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais 
informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 15 de abril de 2019. A Comissão. 

*** 0*0 *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o 00005/2019 - PMC, cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação de serviços automotivos para frota de veículos da prefeitura municipal de Catarina, a disposição das secretarias 
deste município, mais especialmente na manutenção preventiva e corretiva, através de serviços mecânicos, elétrico, funilaria e pintura, tipo Menor Preço por 
item, com data de abertura marcada para o dia 30 de abril de 2019, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo 
telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 15 de abril de 2019. A Comissão. 

• '' 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N °  002/2019/SMI - 
CP - A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 16 de Maio de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública N° 002/2019/SMI - CP, cujo Objeto é a Construção de calçadas no acesso ao parque de exposições, reforma e ampliação do Parque de 

	

'co 	exposições, no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h 

	

oo.00s 	 e pelo Sites: hiip://municipios.tce.ce.eov.br/licitacoes/  ehttp://.carire.ce.goybr/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça 
1.11 lisio Aguiar, S/N Centro Carlre CE 12 de Abril de 2019 Antonia Regilene Aguiar de Carvalho— Presidente da CPL 

O.........Á' 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PI NI) ORETAMA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Y0 1 12019-CMP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pindoretarna-CE comunica aos interessados que, posto sua inviabilidade em 
decorrência de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes a abertura do certame, em prol do interesse público, haja vista desmembramento 
de itens, alterando Projeto Básico, nos termos do disposto na Lei N° 8.666193 e suas alterações, determinando que seja providenciado Novo Aviso para a 
data mais Conveniente possível, julga por bem REVOGAR, o Pregão Presencial N° 01/2019-CMP, cujo OBJETO é a Contratação de serviços técnicos 
especializados de assessoramento e planejamento administrativo, junto a Câmara Municipal de Pindoretama-CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 010/2019/SM! - TP - A 
Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 02 de Maio de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 010/20l9/SM[- TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução de reforma da Praça Elisio Aguiar no Município de Cariré-CE. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: h://municipios.tce.ce.goy ,. 

1 çfijgjtacoc e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 
, Abril de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

ALIANÇA DE OURO S.A. COMÉRCIO E INDÚSTRIA - Rua São Pedro, 1815— Salesianos - CEP: 63.050-270 - Fone: (88) 3511-3957 —Fax (88) 
3511-1274 - Juazeiro do Norte—Ceará -  CNPJ: 07.573.009/0001-30 - I.E.: 06.219.392-9 - ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA- CONVOCACAO - São 
convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, que realizar-se-a no dia 29 de abril de 2019, às 09:00 horas, em nossa sede 
social, à rua São Pedro n° 1815, Juazeiro do Norte, Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Prestação de contas dos administradores, 
discussão e votação das demonstrações financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2018; b) Destinação do Resultado do 
Exercício findo em 2018 e  que mais ocorrer. Juazeiro do Norte, CE, 04 de abril de 2019. Genilson Calou de Araújo e Sã- Diretor Presidente. 

*0* *** 0*0 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Abril 
de 2019, ãs 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 003/2019-PE, cujo objeto é a locação de veículos destinados as 
atividades administrativas da Câmara Municipal de Canindé— Ce, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste edital. Início do recebimento das Propostas: 
15/04/2019 às 10:00 horas, fim de recebimento das propostas: 29/04/2019 às 10:00 horas; início da fase de disputa no dia 29 de Abril de 2019, às 14:00 
horas. Os horários referem-se ao horário de Brasília. O Edital poderá ser examinado nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e no site: www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes,Camiindé, 15 de Abril de 2019- Rosana Shirley Feitosa Leal -Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 03412019 
- SAAE (BB 761764) - Central de Licitações. Data de Abertura: 30 de Abril de 2019, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de material de construção. Valor do Edita': Gratuito. INFORMAÇOES: Site: mbal.ce02y.br, (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇOES) 
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 12 de Abril de 2019. O Pregoeiro - Rodolpho Araújo de 
Morais. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaramiranga - Aviso de Retificação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Guaramiranga/CE toma público para conhecimento dos interessados que vem retificar a data e horário da abertura dos envelopes de propostas 
de preços da Tomada de Preços n o  002/2019. Retificar, para todos os fins de direito, na forma e pelas condições a seguir delineadas: Onde se lê: às II :00h do 
dia 16/04/2019, Leia-se: às 11:00h do dia 17/04/2019. Guaramiranga/CE, 1210412019. Ana Carine Rocha Vieira - Presidente da CPI,. 



DIA .4.10 OFICIAL DA UNIÃO seção 3 
	

ISSN 1677-7089 	 No 72, segunda-feira, 15 de abril de 2019 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO 130 REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N 1/2019-SEDIJC/CELOS 

OBJETO: Construção de 01 (Urna) escola de 12 (Doze) salas de aula no Bairro Nossa 
Senhora de Lourdes, Sacie do Município. MOTIVO: Falta de recursos do FNDE a mudança de 
orçamento básico, supremacia do interesse público. Modalidade: Concorrência Pública N 
01/2019-SEDUC/CELOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 49 da Lei N 8,866/93. DATA DA 
REVOGAÇÃO: 12 cio abril de 2019. SIGNATÁRIO: Cláudio Nelson de Araújo Brandão - 
Secretário de Infrueutrutura de Desenvolvimento Urbano. 

Aracati-CE, 12 da abril de 2019. 
CLÁUDIO NELSON DE ARAÚJO BRANDÃO 

Secretário de letraestrntura de Desenvolvimento Llrbaisa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 00.005/2019-PP 

Realizuçào dia 26 de abril de 2019 às OBhOOInin, Pregão Presencial N' 
CO.00iii/2íUg.PP. Objeto: aquisição e ramanufaturamanto de pneus destinados a 
manutevçiio tias atividades de diversas Secretarias do Município de Ararendá - Ca. 
Iziurinaçúvu na Rua i'íeorique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
telefones (03) 3633.1302/1303. 

Ararendá CE, 1.2 de abril de 2019 
CESAE FERREIRA DE PAIVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 201904.12,1 

A Prefeitura Municipal de Arneiroz, através da Comissão Permanente de 
licitação, torna público cIne se encontra à disposição dos interessados, o Edital da 'rumada 
cio Preços e5 2039.04.12.1, contratação de empresa para construção de um estádio de 
futebol nu município de Arneiroz-CE, conforme atacou, licitação do tipo menor valor 
global, coei data de abertura para recebimento dos envelopes de habilitação e propostas 
cio preços ao dia 03 dv Maio de 2019, às 08:30 Horas, na Saía da Comissão de Licitaçào, 
situada au Praça Joaquim Felipe, NQ 15 - Centro, Aroeiroz - CE. 

Arnairoz/CE, em 12 de abril de 2019. 
ANTONIO VICTOa LURRAN ARAÚJO VIANA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.03.29.01E 

A Prefeitura Municipal de Assaré informa que a Ordenadora de Despesas do 
Fundo Municipal cia Educação, no ano de suas atribuições legais, nos termos do artigo 49 
da Lei az  3.666/93, decide revogar a Tomada da Preços nO 2039.03.29,010, que tem por 
olzjetn a aquisição de gêneros alimentícios rt0o perecíveis, perecíveis, hortifrúti, material de 
limpeza a utensílios domésticos para suprir as necessidades da Secretaria de Edacaçto do 
Município da Assarê/Ce, marcada para o dia 24 de abril de 2019. 

Assaré/CE, 12 de Abril de 2019 
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente da Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 4.2901/2019/PP-SRP 

Feio presente aniso em cumprimento à Lei Federal nt 8.866/93 e suas 
itlzei tiçíivs a Cnnzvissão Petmaeente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira 
conmaoicz aos interessados que realizará no dia 29/04/2019, às 09:00hs, na Rua Maria 
Maia, na  ss. Centro Barreira - Ce, o Pregão Presencial No 04,29,01/2019/laP_5RP, cujo 
n'tijOlo é o registro de Preços pala fatura e evetltual aquisição de medicamentos 
controlados e farmacológicos, material hospitalar, destinados a Atender as necessidades 
básicas :lz Saúde ele Barreira o Edital e demais informações poderão ser adquiridas no 
enzieroço supracitado, de saganda à senta-feira, da ORh às 126. 

Barreira . CO, 12 da abril de 2019 
MAYANE DA SILVA CASTRO 

Pregoeira 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial Na 03.29.01/RP/PP - Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 
Social, Cultura, Educação e Gabinete. Registro da Preços para tutora e eventual contratação 
da emprata especializada em realização de eventos, para suprir as necessidades da 
Secretaria do Traíaziho, Desenvolvimento Social, Cultura, Educação e Gabinete do Prefeito 
do Município de Barreira/Ca, órgão Gereeciador: Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal cio Barreira Ca. Contratada: M R M Barrou - ME referente aos Lote 01: ES 
190.00000 (Cento a noventa mil reais), Lote 02: 8$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais), Lote 
113: R$ 35.000,00 Quinze má reais), Lota 04: R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais), Late 
05: 0$ 9.000,00 (Nave mil reais), Late 06: 9$ 46.000,00 )Quarenta e seis mil reis), Lote 07: 
8$ 18.000,00 Dezoito mil reais), Lota 08: 8$ 30.000,00 Trinta mil reais) e Lota 09 R$ 
86,000,00 Oitenta e sais mil reais). Prefeitura Municipal da Barreira - Ce, 12 de abril de 
2019, Mayanv da Silva Castro - Pregoeira Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

AVISO OS ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 0  2019.E4.02.001/PE 

A Prefeitura de Eatnrité, comunica aos interessados o adiamento da 

licitação,  na mocltilidade Pregão Eletrônico de e 0  2019.04.02.001/PE, da tipo menor 

preço Fura a Cunti'ataçào de empresa visando a prestação de serviços de locações de 

veículos riotinzdas ao transporte escolar do ensino médio através da Secretaria de 

Educação, Cilicia e leczlologia do Município de Eutttrité-CE. Desta forma, a licitação 

que anteriormente estava prevista para 18/04/2019 fica adiada para o dia 23/04/2019 

às 10:00h5. 

Eaiurité - CO, 12 de abril de 2059 

l'IISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Pregue ira 

t,o,'dncu,.,n,moi,ad,, is, ve,,I,csdo ia e,ac',eço oletmuflIca 
env.nr/ouie,ilir'.a.,de.I,t,,I. ren cutugo osanzzsszctszoiva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N2 02.21.01/2019 
Ata de Registro de Preços a° 02.21.01/2019 	órgão Geranciador: Secretaria Saúde, 
Empresas Detentoras do Registro de Preços: TOP COMÉRCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇDES 
E SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ sob o n 0  06.028.189/0001.07: itens OS., 02, 04 e OS 
Valor total registrado R$ 949.029,86 (novecentos e quarenta e cova mali, oitocentos e vinte 
e nona reais e noventa e seis centavos) e ROLIM MOTOS CEDA inscrito no CNPI sob o a° 
04.61I5.620/0001-62; item 03 - Valor total registrado 9$ 77.300,00 setenta e sete mil e 
quinhentos reais). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de ragistt'o da 
preço. Processo de licitação na modalidade pregão eletrônico para sistema registro cIo 
preços na 02.21.01/2019. Objeto: Registro de preços visando às aquisições futuras e 
eventuais da veicules destinados à estruturação da Rede da Serviços de Atenção Básica a 
Atenção Especializada de Saúde no âmbito da Secretaria de Saúde do Município de 
Capistrantm, Estado do Ceará. Signatários: Representante do órgão Gerenciador: Secretaria 
de Saúde - Sayonara Moura de Oliveira Cidade. Representante das Empresas Detentoras do 
Registro de Preços: Francisco cio Assis Cavalcante Janior e Fernando Hugo de Albuquerq 
Neto. Data da assinatura: 11 de abril da 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NO 2/2019/SMI - CP 

A Comissão de Licitação deste Município torna público que noi 	1 	maio 
de 2039, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Coacorrên a 	'hla:a Nt 
002/2019/SMI - CP, cujo Objeto é a Construção de calçadas no acesso patqa 
exposições, reforma e ampliação do Parque de exposições, ao Município de 'tr -. 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de aten coto 
público de 08h às 12h e pelo Sites: http://mnmnicipíos.tce.ce.gov.br/licituc  e 
lmttp://www.carire.ca.gov.br/. Intormações pala Telefone: )BB( 3646 1133, ou no andare, 
à Praça Elísio Aguiar, S/N', Centro, 

Cariré..CE, 12 da abril de 2039. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 1012019/SMI - TP 

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 02 da maio 
de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Na 
010/2019/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação da empresa para execução de reforma da 
Praça Elísio Aguiar no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após 
esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 121) e pelos Sites: 
http://municipíos.tce.ce.gav.br/lícitacoas/  a http://www.carire.ca.goe.br/. informações pelo 
Telefone: IREI 3646 1133, uni no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N', Centro. 

Cariré-CE, 12 da abril de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comotiss3rc 

RESLICFADO DE HABILITAÇAO 
CONCORRÊNCIA N2  112019/SMI - CP 

OBJETO: Construção de ponte sobra o Rio Acaraú na Localidade de Tapuio no Município de 
Cariré-CE, A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Pane da Habilitaçoo da Licitação da Concorrência Pública NO 001/2059/51v1I - CP, da 
seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: 02, Antônio de Maria Lupas de Morais, 03. EDO 
Engenharia Ltda, 04, Copa Engenharia LIda, OS. Lomacon Locação e Construção Ltda, 06. 
Santa Cruz Construções Ltda, 07. Trilha Engenharia Ltda e Licitante HABILITADO: 01. ARN 
ENGENHARIA EIRELI. Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 
1, Alínea a, da Lei N' 6.668/93 a suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a 
disposição das interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, 5/N O , 

Centro, Curiré-CE a pelos Sitas: http://municipios.tce.ce.gav.br/liditacoes/  e 
bttp://www.carire.ce.gov.br/,  nos dias úteis após esta Publicação. 

Cariré CE, 12 de abril de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato Ptv 20190219002-01, resultante da Tomada de Preços Ni? 2019.02.19.002. Órgão 
Licitante: Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: para prestação de 
serviços de assessoria e consultoria técnica especializada em apoio administrativo nas 
áreas de plammejacaento, mnoaitoramneato a controle financeiro junto à Secretaria Municipal 
de Educação. Vigência do Contrato: A contrataç0o se dará inicialmente pelo prazo da 12 
(doze) atenas podendo ser prorrogado, na forma do artigo 57 da Lei Federal n,n 0.666/93, 
alterada e consolidada. Contratado: Cívitas Assessoria e Consultoria Ltda. Assina pelo 
Contratado: Anlõnia Marly de Aquíno. Assina pala Contratante: Camila Bezerro Conta da 
Silva. Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta a dois mali mais). Caucaia/Cn, 22 de março cm 
2039. Camila Bezerra Costa da Silva - Orderladora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Educação. 

AVISO 

lmmterpouição de Recurso - Concorrência Pública Internacional N9 2019.01.21.002 
O Município de Caucaia, por ameia da Comissão Permanente de Licitação, 

torna público que foi interposto recurso tempestivamente contra a decisitu da CPI., 
pelo Consórcio Quarmta/Tmammsitar - composto, pelas empresas: Quanta Consultoria LTDA, 
inscrita ao CNPJ aO 05.334,769/0001.76 a Transitar Engenharia a Consultaria LTDA-EFP 
inscrita no CNPI 02  10.216.952/0001-07, cru Processo Lídilatória Coacorrêmmcía Pública 
Internacional Na 2019.01.21.002, cuja objeto d a contratação de empresa especializada 
na área de arquitetura, urbanismo e/ou engenharia para a prestação de serviços 
técnicos para elaboração de estudas e projetos executivos das obras de infraestrntmcra 
do viaduto sobra a 60-222, da Ponte noEaírro São Miguel e de passagens de nível 
sobre a Linha Férrea e mIas obras de m'eqsiuliticaçào de espaços públicos da Programa 
da Infranstrutura integrada de Caucalo, pelo período de 12 (doca) meses, tudo de 
acordo cama as especificações contidas neste editais a Anexos, Picando as demmmais 
licitantes, davidarnanto intimadas, para, querendo no prazo legal de OS (cinco) dias 
úteis, Apresentar Impugnação ao Recurso Interposto, conforme faculta o parágrafo ão 
do Art. 109 da Lei Federal a° 6.686/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 
110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando os autos :l: 
recursos e do procedimento licitatório cama, vista franqueada aos interessados. Maior, 
informações mia Sala de Licitação de Município de Caucaia, endereço Rua Coromic' 
Correia, 3073 - Parque Soledade - Caacuia/Ce, no horário de expediente ao pública, la 

081h00mie às 12lm00min ou pala fone: (ES) 3342.0545, 

Cancala/Ce, 12 da abril de 2039 
MARIA PAEIOLA ALVOS CASTRO 

Presidente da Comissão 

ocsI,,acIo ,iia:m:,imc,,me conter,,:, Mp o' m.zns-a de as/za/zzoc, E CP 
5Oir i,mnmci c i,,f,:,r,troma, o O,, cIrco,, Público Or,icileiro' IdP'OrcciI. 	BOII 



Im 

- 

- ri P j 1Í4Ub 
1 

- 	 - 	 - 

4 	 iOr$riWBP9 	 Zfl3OmO1 

- 	 - 

011 	 d q 
up 

O O r0 rIO 	 - 	
- 	 1 - 

rI p s-jEjn 4 sc 	 - 

SLJU 

I4PP 

,. P N 0i 

	

pp1lpq' 1 	Q1I1P 	 - 1,01 	 r 1 - 
111 1 1 

1s 131 
 

(IX 	 1  

	

o ro 	-o 
etjr 

1 	U 	1bopueLroG 
IrI 	O 01 	 1 	- 

LI, 	 3 	 OIU4OZnI1CI 	1&I%UC(I 

ri 

-O. Or d4OOír 

	

- 	 1 O 301. 	 p4 

-- 

	

&r36O 	;O 	 P"OI 

	

O 	 af4uUoio 

Z04 
1 	 _4r1lI 	1 

- 	 - 	 - 

30030 
G01dJ- 	'I801rC'" 

1' (r(I 4If'.3rDO3 

3 
4loLr'O 	r01,- 	 / 144 

( 

ii. 

:1 	 1 


